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AMERICKÉ
MlIJionjr akrů pozornku Ježí lakm

I ídé klcí M! domýšlejí í KpO

jené Hiáty mají jíž dostatek oby-

vatel n nepoUcbu jí přílivu "'!
Ilé Vlíiy

'
přjiitéboVlibeké Oděné

w mýlí Spojené Hiáty in ují dopo
iid velké iiiííh( v í zdrojů kle-rýc- b

Jídá ho Hfií nedotekli Vlád

ní práva v minulých dnech vy-

daná udává £ v Mnncoté No

Uakoté Honili Ihikoté n Montaně

naléá m dopomid 70000000 krfj

pocuku hodícího pro zeméié
ví klřrého doxiid nedotkl

Mílliony akru éekají na o

adníky aby proměnili y v urod
ná polt-

- To jmou obrovité rololiy
větší ii7li některá mocná králov-tv- í

evropuká Mnoí m- - domýšlí

'' pozemky tylo nejsou dontí do-

bré jinak že by ji dávno zabrá-n-

byly moidníky Náhled (fíko-

vý je ale mylný Spíše iicdoMatck

komunikačních prostředků liyl

příčinou proé tyto obrův ilé rolo
by pudy nebyly zužitkovány -

'lii('JIJ'0 M i Ivvsiljk cc & I 'lij""'
Solind Železnice Zhlldovabl llllie v

některých částech těchto nezužit-kovanýel- i

provincií a tím otevře-

la je pro osazování Vládní zprá

vy prohlašují ze pozemky tylo bo

tlí se znamenité pro pěstování ku

kllřlec OVkíl páeníťf jeéllielie Ž-

ita Inu a M'im Obilí z Montany
získalo první eemi na výstave v

San Kruiiťisku

Oaudný výbuch v tunelu v New

Yorku

Sedm osob bylo usmrceno a více

jak padesát jiných raněno ve siře
du uiinulélio tvdue v New Yorku

bybi V htWť Tuké jelo Jelkii

lybi lozbítít í hrdlo podříznuto
íMfrtfnoMt nalézala xe ve velikém

nepořádku 11 z prvn policie mé m

lo h zločin byj hpácjiáu lupiči A-- e

fiotléjí bylo ohledáno že o Ion

pcznoii vradu se nejedná jelo
za néktdik lísíc klenotů nabeiio
byb tn-do- t knuto Kavarová byla
známu jako tnečiice a přišla do

Spojených Státu před ty z Au-slrali- e

Do Mempliin přijela pn--

časem aby řídila divadelní před
slavení pro jisté bratrské sdruže-

ní 11 ttl těch dob řídila tu taneč-

ní hkolu Vowcll byl zenat a a o

K roklí stár

Cítit ulice v New Yorku no pro

padk
Skoro celý bloek jedné z mjži-včjšíe- b

ulic ničsta Nevv Yorku

Itroadvviiy mezí Třicátou osnou a

Třicátou devátou ulicí uprostřed
distriktu zvaného "Velká bílá

cista" propadl se náhle v Mobolu

minulého týdne v 7:l" hodin večer

nad novou podemní drahou kte-

rá Ke právě staví Automobil a ně

kolik chodců spadlo do jámy ' ty-

li osoby byly vážné zraněny a

jedna 11a usmrcena Více jak

l'0 stop dlažby št ítilo se do hloub

by čtyřicíti stop na dno tunelu

pro podzemní dráhu Je to jíž

tntí nešlčslí tohoto druhu které

přihodilo se v Nevv Yorku v po

sledních čtyřech dnech ('smrče-n- a

žena nebyla zjÍŇIcna Uyla

vyproštěna hromady ssulin smr-

ti lín zraněna a zemřela na ce-f- č

do nemocnice Charles Nelson

lehu Kolcr a llovvard ('ross byli

poraněni vážné ( ross ocitl se v

hromadě dříví a teprve po dvou

hodinách byl tohoto nebezpečné-
ho vězení vyproštěn Velké množ-

ství lidí nalézalo se v době nesté

stí na chodnících Mezi chodci

nastala velká panika Většina jich

spěchala do nedalekých restauran-

tů aby se zachránila

Rakousko odvolá Dumbu

Státní department ve Washing-

tone obdržel v sobolu minulého

týdne zprávu že odpověď rakou-

ské vlády na žádost o odvolání

Dra Diiinby rakouského vyslan-

ce ve Spojených Státech nalézá se

již na cestě Informace tato došla

po té kdy americký vyslance ve

Nejlepší káva již možno koupit 2 libry
za 60 centů je "PAXTON" ply-

nem pražená káva

Paxton & Gallagtier Co OMAHA

ny než z továren kde pouze čásl

automobilu je zhotovena a ostatní

koupeno od jiných továren u pak

dohromady auta sesazují Stand-

ard Motor Co„ v čin 1201 0 Farnam

$7!IÓ(M) a každému stojí za pro-

hlédnutí a zvláště návštěvníkům

Ak Sar-P-c- n kancrvalu v Omaha

['(iidovna: L'010 Piirnam St

Ncbr

li továrna je na dobrém finančním

základě a úplné spolehlivá tak

aby správky bylo vždy možno do-

slali v pádu potřeby The Allen

Motor Co z Postoria Ohio sku-

tečně je spolehlivou neboť Allen

buggy byly vyráběně dlouhou řa-

du let a to h úspěchem Tato fir-

ma vyrábí každou část automobilu

a protož jejich záruka má více ce

hnwo na nví inwpekčnl mm: ii

maji tku Colorado Kuel and Iron

Co„ v kte(é iíckcřellerová mají

kontrolující zájem Itoekefeller

zahrál í íia dobrodíice nvátívíl

lomový nebohých dělníku a dota

zoval hc na jejích poměry Najedl

te h dělníky v Ntrávním tlomč vy
držovaném M(olečiioHll navštívil

školu v Imdlovv a Mtfávíl večer h

nlínaiiií hvýcb ziinicHtnaneů v di

vadle h pohyblivými obrázky v

Trinidad Návštěva Colorada by
la plánována mladým Iťoekcřeller-ci- n

hned v lednu tohoto roku Te

hdy K t ku I c n "matkou" Joticn- -

ovoii přítelkyní horníků klerá jej
vyvala aby navštívil hornické

distrikty a přesvědčil ne na vlast

ní oči jaké jsou poměry horníků
Koekefeller Val Ml lili tlilo cenili

ii'kolik novinářů 11 zpravodajů

aby se svět dověděl jak zajímá ho

o osudy Hvveh zainěstiiniieii

Koekefeller snažil se Hcuámiti h

všemi horníky a zpiáteliti se h

a dětmi jich v táborech Se-

známil se ale hlavně se stávkoka-z- y

kteří byli do dolů importová
ni abv nahradili urnove dělníky

když tito prohráli stávku 1'ývalí

slávkokazi pověděli Koekefcllero- -

ví že íhoii se nizďai a stavil lenni

puiiiéry spokojeni Mluvil pak se

ženami horníků o ceně chlebu na-

pomínal školní dílky aby pošlou- -

haly učitelku prohledl si klu

bovní domy postavené společností
a pokoušel se učinit i zdání že je

prii clem horníků Ve Krederick

kopal uhlí po deset minut a po te

vyspal se v obydlí jistého dolov

ního spráce lehu cesta je ozna

čovaná za iiokiis uau cuurovy
úsf za hořkou pilulku prolíuni

i

ovelio riizlioiliiuli I niovi lionu
i ale nevzdá vnjí se naděje a ho

Unií míti s mlndvin Koektďcllereui

konferenci v Denver v které po

žádají jej o uznání unie

Oermanisační furio v Čechách

(TiHk Kiuic (' X H)

Město Praha bylo donuceno od-

stranili názvy jež svého času dalo

na počest svých přátel totiž ulic

Pařížské a Petrohradské Kovněž

vzato bylo Praze právo jmenovat i

samostatně ulice 11 nařízeno zuvé-šl- i

názvy ulic oboujnzyéuč Takě

[pražská předměstí jež některé své

ulici- - měla označeny jmény slovan-

ských národů jako ulice Srbská

líuská Černohorská nld byla
donucenu sejmout lato

Informační nápisy pro
cizince na královském hradě v

Praze dále na památných budo-

vách jiných jež byly pořízeny v

jazyce českém francouzském ru-

ském anglickém i německém mu

sely bý t i rovněž odst raněny V

posledních dnech srpnových vy

věšeny byly na pražských náro-

žích tyto vyhlášky policejního ře-

ditelství v Praze týkající se záka-

zu slovanských trikolor "Prodej
Irikolor barevných sluli kukani

iitd v barvách modro červeno bí-

lých v kterémkoliv pořadí jako 1

předmětu ozdobených těmito bar

jmi se vůbec akiiujc Opome-

nutí tohoto zákazu tresce se dle

paragrafu 11 číslo muíení ze dne
lili dubna I " I c lili a lo pokutou
ml 1 n K neb vězením až ď
I dmi C k policejní I cdilelstV i

v Piat dne 'Jtl srpnu I MY 'Iál
ni raibi a správce policejní ředitel

Kun "
K těmto vzácný 111 doLutut ntum

gei niaiiisačiii fúrie rakouské jť 1

dl l 'ly se V polt dlli llobé liové do

klady bivniiieiie stiiiidnttit i poli

ecjliiho prusko vídillského reaiim
v Praze a v etskvch emich ů

e Míedlltcistvi lohod!o Ve

U pe ulIVoití itďilťiUlili t'e

kveli emí kde jakou ctivinim a

hiloil bálVU jako Veliziádliou

ui li 110 tsUllilUltl pokladničky
Psi lední Matice SkoKké nutit to'

Jik IiAhhi 1 1 v t no a biu'

mil úi lot Voy pltke t b ktll
ťkc dlítliV lienočji llil dále bytí
řilvtne 11 bilč onu! hy U prviini
b viuy Piitik'i tiktinl 'i diú
tul lo k intiitué tHíiU do

slit oi ipitvy m viuLi linutu Ta

kť ttiU (e"tíV uUe jíl iv

tii' otui jtsy 1 hč imtjl býtt or
iw t l i!' Vidn ktoii ntitU

1910 Allen automobily

Na jiném místě čtenář nalezne

oznániku a částečný popis auto

mobilů "Allen" Tato výtečná

káru na r PM'i má mnoho zvlášt-

ností které jsou náležité ocenění'!

při vidění a používání Jednu věc

by měli koupěchtiví automobilu
vzít i vždy v úvahu a ta jest zda
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VKLADY SPOJENÝCH STÁTU

kily dynamitový výbuch v tunelu
nové podzemní dráhy na Sedmé

avenue způsobil propadnuli se do

llulnn velké rozlohy dláždění při
éemž utržena byla t Jo prohlubně i

pouliéní kára a množství chodeii

NYšléMÍ událo se krátce před H

I101I1111111 ranní a víee jak polovina

raněných byly ženy a dívky
ubí-rajíe-

se do práce V káře která

klesla do hlubiny nalézalo si osni

asedmdcHál pasažéru Kára zůsta-

la v přímém postavení ale zasy-

pána byla koiikrýlem dřívím hlí

nou u kolejnicemi tak } někteří

eestiijíeí byli poraněni Také éásl

ehodníku poklesla a s ní několik

chodců Neňtéstí způsobilo nevy-líéiteln- ý

poplach Velké množství

osob bylo éásteéné iivéliéno ssuti-tuim- i

a volaly a pomoc Zálohy

policejní a hasiči rychln dostavili

se na místo Ve chvíli také přija-

lo patnáct ambulancí s třicíti léka-

ři V první ht)diné'vícc jak oO b

bylo vysvobozeno z prohlub-

ně Dva z vysvobozených muž a

žena zemřelí ule na cestě do ne-

mocnice Mezi mrtvými nalézali

se čtyři dělníci kteří zaměstnáni

byli v tunel 11

Záhadná vražda

Policii) a detektivové v Mcmphis

Tcnn jsou nyni pilné zaměstnáni

vyšetřováním záhadné vraždy h

reéky MaiíHierite Kavarové a )

(' ( 'rowclla ředitele olejového zá-

vodu v (ircciivvood Miss kteří

nalezeni bli mrtvi v apartment-ní-

domě v jmenovaném městě ~—

Vrah po řpáidiáiií zločinu Založil

oheň v místnosti kde mrtvoly byly

nalezeny patrně v snaze aby za

hladil stopy lironého zločinu 1 1 a

iiéi povoláni k ohni nalezli mrtvo

lu paní Pavarové na lůžku s roz

lulnu lebkou dJÍ nohy ohořely

neboť plameny počaly chvátili po
ilel Crowtllova mrtvolu nalezena

The Mlerchants Nafiona

Vídni upozornil rakouskou vládu

vliuli Spojených Hiátů nedoví

de si vysvčtliti odklad s odpovědí
na žádost o odvolání rakouského

vyslanci-
- n k zníti bude od po

véd' rakouské vlády není jisto alt

má se za to že týž budu odvolán

Kdyby liakousko pokoušelo se ob

hajovati činnost Dumbovu pak
státní department nepochybně

by tomuto průvodní listi

ny a poslal by jej domů Kdyby
Uakoiisko ale přátelsky uvědomilo

vládu Spojených Států že rozho

illo se odvolali Dra ! )iiiiiImi nu

dovolenou pak nepochybné tako-

vá odpověď byla by považována
za uspokojivou Diplomaté sou-d- i

že Rakousko nepochybně ta

kovou odpověď dá neboť nemělo

vlastně doposud příležitost i aby

slyšelo vysvětlení vyslanec Ka

kousku asi bude trvali nit tom ži

je oprávněno nejdříve vyslechnou
ti Duuibovo vysvětlení nežli učiní

v této věci rozhodnutí

John D Ilockcfellťr ml v

Coloradu

lohu D Koekefeller ml uavšti

vil v minulých dnech scénu bitvy

nozi stávkáíi ozbrojenými strá

tmi u linllovv tábora v Coloradu
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OF OMAHA

při uzavření knih 23 června 1915
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